
1

Uchwała Nr I/65/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 28 maja 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie o 

udzielenie absolutorium  Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 20 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął protokół 

nr 3/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie, które odbyło się w 

dniu 16 maja bieżącego roku. Wraz z protokołem Izbie doręczono również Uchwałę nr 1/2019 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 16.05.2019r. w sprawie zaopiniowania 

wykonania budżetu Gminy Miasta Ozorkowa za rok 2018 i wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Ozorkowa (opinia Komisji stanowi załącznik do ww. Uchwały), a także listę 

obecności członków Komisji Rewizyjnej z posiedzenia odbytego w dniu 16 maja bieżącego roku 

(potwierdzoną za zgodność z oryginałem).

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w toku swojej pracy Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Ozorkowie dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia. Szczegółowej 

analizie poddano realizację dochodów oraz wydatków budżetu Miasta w 2018 roku, weryfikując 

wykonanie dochodów/wydatków ogółem, a także w podziale na dochody/wydatki bieżące, 

majątkowe, własne, zlecone oraz  wynikające z zawartych przez Miasto porozumień (umów). 

Kontroli poddano również wykonany wynik budżetu Miasta, wskazując że przy planowanym 

deficycie osiągnięto nadwyżkę w wysokości 3.102.579,11 zł. W zakresie realizacji przychodów 

i rozchodów budżetu Komisja ustaliła, że w 2018 roku Miasto nie zaciągało długoterminowych 

kredytów i pożyczek, a rozchody budżetu wykonano na poziomie 100% założonego planu. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zweryfikowali także wykonanie przez Miasto reguły zawartej w 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 28 maja 2019 r.



2

art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, wskazując że w 

2018 roku została osiągnięta nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w 

kwocie 3.852.903,87 zł, co oznacza, że ww. reguła została zachowana. Oceniając stan 

zadłużenia Miasta Komisja Rewizyjna ustaliła, że na koniec 2018 roku w Mieście nie wystąpiły 

zobowiązania wymagalne, a wielkość  długu, w porównaniu ze stanem na dzień 31.12.2017r, 

uległa zmniejszeniu o kwotę 1.176.000,00 zł. W toku posiedzenia Komisja wysłuchała także 

wyjaśnień Skarbnika oraz Sekretarza Miasta.  

Przeprowadzona analiza pozwoliła Komisji Rewizyjnej na sformułowanie opinii o 

wykonaniu budżetu Miasta za 2018 rok, stanowiącej załącznik do Uchwały nr 1/2019. Z opinii 

wynika, że Komisja pozytywnie oceniła realizację budżetu 2018 roku (za taką opinią opowiedział 

się cały skład Komisji - 10 osób). W rezultacie Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Rady 

Miejskiej w Ozorkowie z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta Ozorkowa absolutorium 

za 2018 rok (za takim wnioskiem głosowało 9 osób, 1 osoba wstrzymała się od głosu, nie 

stwierdzono głosów „przeciw”). 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 

ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Iwona Kopczyńska


